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ELEMENTOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES

$ 12,186,112.96

Fiscalía Electoral del Estado

Misión
Ser  una  institución  con  personalidad  jurídica  y  patrimonios  propios,  quién  en  su  carácter  de  ministerio 
público,  sea  responsable  de  la  investigación  y  presecusión  de  los  delitos  en  la  materia,  a  fin  de  que  los 
procesos  electorales  se  desarrollen  con  imparcialidad  y  legalidad.

Visión

Ser  la  Institución  que  promueva  y  consolide  la  cultura  de  la  democracia  en  el  Estado,  teniendo  como
principios  rectores  la  certeza,  seguridad,  independencia,  veracidad,  objetividad  e  imparcialidad,  que 
conlleve  a  la  ciudadanía  a  elegir  en  un  marco  de  transparencia  a  los  representantes  populares.

Eje
 Grupo
  Política Pública
   Objetivo del Plan
    Estrategia
     Objetivo Estratégico Inst.

D e s c r i p c i ó n

ALINEACIÓN DE OBJETIVOS DEL PLAN EST. DE DESARROLLO / ORG. PUB.

2 Desarrollo  Social  y  Combate  a  la  Desigualdad.
05 Desarrollo Regional y Comunitario.

1 Desarrollo Social.

02 Garantizar procesos con amplia participación social, democrática, 
incluyente y plural.

02 Se fortalecerán los procesos de  concertación participación social.

01 Incrementar la credibilidad de la sociedad en las instituciones y en 
los procesos electorales.

Nombre del Indicador %
No.

O. E. Descripción Cualitativa
Numerador / Denominador

Cantidad

100.0001 Difusión  de  la  cultura  electoral 
y  la  prevencion  del  delito.

Número de municipios con 
presencia de difusión.

118.00

118.00

/

Total de municipios en el 
Estado.
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Estratégico Institucional por Organismo Público.

Urbana Rural Mestiza

Marginal

Indígena

Beneficiarios*

Zona Población

Inmigrante

Género

Tipo Total

Gran Total 7,311.67

Beneficiario

Otros MA

4,874.45 7,311.67 4,874.45 0.00 0.00

A M B

0.00

MA

4,874.45 7,311.670.000.0012,186.11

Persona

Femenino 4,387.00 2,924.67 0.007,311.67 0.00 0.00 0.00 0.00 2,924.67 4,387.002,924.67 4,387.00

Masculino 2,924.67 1,949.78 0.004,874.45 0.00 0.00 0.00 0.00 1,949.78 2,924.671,949.78 2,924.67

* Cantidades expresadas en miles de pesos.

Descripción de Políticas Transversales 100%Clave Monto

EG 100.00Igualdad de Oportunidades entre Mujeres y Hombres.             12,186,112.96

DescripciónF SF Institucional Inversión

INFORMACIÓN FINANCIERA Y FUNCIONAL

D 12,186,112.96 0.00
C Investigar  y  Perseguir  Delitos 12,186,112.96 0.00

Presupuesto 
Total

12,186,112.96 0.00

PROYECTOS Y / O PROCESOS RELEVANTES

Nombre del Proyecto Costo del 
Proyecto

Persecución e investigación de los delitos en materia electoral 12,186,112.96

Proyectos Institucionales
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